
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ,  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ & ΚΡΗΤΗΣ (Έδρα Ηράκλειο) 
------------------------------------------------------------ 

 : 
Πλατεία Κύπρου 5 
71306 Ηράκλειο Κρήτης 

 : 2813407019/38/42 

 : synt.epixeir.aegean@psnet.gr  
------------------------------------------------------------ 
 

Ηράκλειο, 10 Μαρτίου 2025 
 

Αριθ. Πρωτ. : 404 Φ. 702.15 

 
 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση  χρήσης  πυρός». 
        

Ο  
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  

ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ με ΕΔΡΑ ΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αριθ. 9/2024 Πυροσβεστική Διάταξη (τεύχος Β’ 2387/22-04-2024) «Καθορισμός μέτρων και μέσων 

για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δάση, δασικές, χορτολιβαδικές και αγροτικές 

εκτάσεις, πάρκα και άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, περιοχές με ειδικό καθεστώς προστασίας, 

λοιπούς χώρους που βρίσκονται πλησίον των εκτάσεων αυτών καθώς και σε οικοπεδικούς χώρους».  

2. Το υπ’ αριθ. 766  Φ. 702.15/10-03-2025 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου. 

3. Το υπ’ αριθ. 721 Φ. 702.15/10-03-2025 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου. 

4. Το υπ’ αριθ. 1220 702.15/10-03-2025 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 14480/10-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 

και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την απαγόρευση της οποιασδήποτε χρήσης πυρός το χρονικό διάστημα από 11-03-2025 έως και 17-03-2025 

στις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης για τις Περιφέρειες 

Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης. 

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της παρούσας, 

παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής. 

 

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων 

 Κωνσταντίνος Γ. Ψαρρός  

 Υποστράτηγος Π.Σ. 

 

mailto:synt.epixeir.aegean@psnet.gr

		2025-03-10T21:52:42+0200




